
UCHWAŁA Nr III/210/2024

SKŁADU ORZEKAJĄCEGO

REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI

z dnia  26 listopada 2024 roku

w sprawie opinii dotyczącej projektu budżetu Miasta i Gminy Bolimów na 2025 rok

Na podstawie art. 13 pkt 3 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach 

obrachunkowych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1325) Skład Orzekający Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Łodzi:

1. Bogusław Wenus - przewodniczący

2. Anna Adamczewska - członek

3. Aneta Jakubczak - członek

uchwala, co następuje:

opiniuje pozytywnie przedłożony projekt budżetu Miasta i Gminy Bolimów na 2025 rok

Uzasadnienie

Skład Orzekający formułując opinię zawartą w sentencji uchwały przyjął za podstawę 

dane wynikające z przedłożonego przez Burmistrza Miasta zgodnie z art. 238 ust. 1 i 2 ustawy 

o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530) projektu uchwały budżetowej na 2025 

rok wraz z uzasadnieniem. 

Skład Orzekający ustalił co następuje:

W przedłożonym projekcie uchwały budżetowej na 2025 rok zaplanowano dochody 

budżetu w wysokości 37.302.251,59 zł oraz wydatki budżetu w kwocie 41.818.714,36 zł. W 

związku z powyższym planowany deficyt w budżecie wyniesie 4.516.462,77 zł. Sfinansowanie 

deficytu zostało przedstawione w opinii o projekcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy 

finansowej oraz o możliwości sfinansowania deficytu budżetu Miasta i Gminy Bolimów w 2025 

roku. 

Jednostka zaplanowała w projekcie budżetu deficyt operacyjny (dochody bieżące 

zaplanowano w wysokości niższej niż wydatki bieżące) w wysokości 2.246.938,67 zł. Deficyt 

ten zgodnie z art. 242 ww. ustawy oraz art. 6 ustawy z dnia 15 września 2022 roku o zmianie 

ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego oraz niektórych innych ustaw (Dz. 

U. z 2022 r. poz. 1964) zostanie sfinansowany nadwyżką budżetu z lat ubiegłych o której mowa 

w art. 217 ust. 2 pkt 5 ustawy o finansach publicznych oraz wolnymi środkami o których mowa 

w art. 217 ust. 2 pkt 6 ww. ustawy.

Skład Orzekający wskazuje, że wprawdzie przepisy prawa dopuszczają możliwość 

zaplanowania deficytu operacyjnego, jednakże w praktyce wykonanie deficytu operacyjnego 

jest niekorzystne dla jednostki samorządu terytorialnego i może świadczyć o trudnościach w 

zakresie zbilansowania działalności podstawowej. Skład Orzekający podkreśla, że wysokość 

wypracowanej nadwyżki operacyjnej decyduje o możliwościach finansowych jednostki, w tym 

Elektronicznie podpisany przez: 

Bogusław Wenus; RIO w Łodzi 

dnia 26 listopada 2024 r.



dotyczących realizacji ze środków własnych zaplanowanych zadań inwestycyjnych.

W projekcie uchwały zamieszczono upoważnienia dla Wójta Gminy, które zostały 

sformułowane na podstawie obowiązujących przepisów prawa, przy czym Skład Orzekający 

wskazuje, że upoważnienia zamieszczone w § 10 ust. 2 i 3 nie dotyczą pomocy dla obywateli 

Ukrainy i powinny być zamieszczone w innej jednostce redakcyjnej. 

Ponadto sporządzony projekt budżetu nie zawiera planu dochodów budżetu państwa, 

jednostka będzie takie dochody realizować na podstawie pisma z Łódzkiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Łodzi nr FB.-I.3110.23.2024,

Kwoty zaplanowanych rezerw spełniają wymogi, o których mowa w art. 222 ust. 1 i 3 ustawy 

o finansach publicznych oraz w art. 26 ust. 4 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu 

kryzysowym (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 122 ze zm.).

W ocenie Składu Orzekającego analiza przekazanych do Izby materiałów skłania do 

wniosku, że projekt uchwały budżetowej opracowany został zgodnie z wymogami 

obowiązującego w tym zakresie przepisami prawa. 

Stosownie do postanowień art. 238 ust. 3 ustawy o finansach publicznych opinię o projekcie 

uchwały budżetowej organ wykonawczy obowiązany jest przedstawić organowi stanowiącemu 

przed uchwaleniem budżetu.

Od niniejszej uchwały Składu Orzekającego służy prawo odwołania do Kolegium 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w terminie 14 dni od daty jej doręczenia.


